## Zusammenfassung der gefassten Beschlüsse

## der 1. Sitzung der Vollversammlung der IHK Reutlingen (Wahlperiode 2020 - 2025)

## am 28. Juli 2020

TOP 2		
Mittelbare Wahl in der Wahlgruppe Energieversorgung	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgende Beschlüsse:  Die Vollversammlung der IHK Reutlingen stimmt einer offenen Wahl zu.  Die Vollversammlung wählt Burkhard Freiherr von	
	Ow-Wachendorf, Inhaber Burkhard Freiherr von Ow-Wachendorf, Schloßstr. 9, 72181 Starzach gem. § 2 Abs. 3 Wahlordnung zum Mitglied der Vollversammlung.	
Zuwahl in der Wahlgruppe Industrie	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgende Beschlüsse:	
	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen stimmt einer offenen Wahl zu.	
	Die Vollversammlung beschließt, dass die Voraussetzungen von § 1 Abs. 3 Satz 2 der Wahlordnung, wonach eine Zuwahl dazu dient, die Spiegelbildlichkeit der Vollversammlung zu verbessern, vorliegend gegeben sind. Es ist ein Sitz zu besetzen.	
	Weiterhin fasst die Vollversammlung der IHK Reutlingen einstimmig folgenden Beschluss:	
	Die Vollversammlung wählt Herrn Andreas Fischer, Prokurist der Robert Bosch Gesellschaft mit beschränkter Haftung, Tübinger Straße 123, 72762 Reutlingen, gemäß § 1 Abs. 3 der Wahlordnung zu Mitglied der Vollversammlung hinzu.	

TOP 3		
Wahl der Präsidentin/ des Präsidenten	Herr Christian O. Erbe wurde mit 47 Stimmen bei einer Enthaltung und zwei Gegenstimmen zum neuen Präsidenten der Industrie- und Handelskammer Reutlingen gewählt.	
Wahl der Vizepräsidentinnen/ der Vizepräsidenten	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:  Das Präsidium soll in der anstehenden Legislaturperiode von Beginn an neben dem Präsidenten aus sieben Vizepräsidenten bestehen.	
TOP 4		
Bildung der Ausschüsse	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:	
	Die auf den Listen stehenden Personen werden in die jeweiligen Ausschüsse berufen.	
	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:	
	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen beschließt anlässlich ihrer Sitzung am 28. Juli 2020 die Gründung eines IHK-Ausschusses für Umwelt und Energie.	
	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:	
	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen beruft die vorgeschlagenen Mitglieder in den Ausschuss.	

TOP 5		
Benennungen der Mitglieder der Industrie- und Handelskammergremien Reutlingen, Tübingen und Zollernalb	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:  Die auf den Listen stehenden Personen werden in die jeweiligen IHK-Gremien benannt.	
TOP 6		
Wahl der ehrenamtlichen Rechnungsprüfer	Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig und ohne Enthaltung folgenden Beschluss:  Es ist keine geheime Wahl gewünscht.  Es ist keine getrennte Wahl gewünscht.  Die Vollversammlung der Industrie- und Handelskammer Reutlingen fasst einstimmig bei zwei Enthaltungen der Betroffenen folgenden Beschluss:  Als ehrenamtliche Rechnungsprüfer werden Kristin Maier-Müller, Geschäftsführerin der G. Maier Elektrotechnik GmbH und Stefan Götz, Geschäftsführer der RWT Reutlinger Wirtschaftstreuhand GmbH, gewählt.	
TOP 7		
Compliance-Kodex der IHK Reutlingen – Benennung eines Ombudsmanns	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen fasst einstimmig ohne Enthaltung folgenden Beschluss:  Die Vollversammlung der IHK Reutlingen beschließt, Herrn Dr. Hermann Wundt für die Vollversammlungs- wahlperiode 2020 bis 2025 als Ombudsmann im Sinne des von der Vollversammlung am 22. Juli 2015 beschlossenen Compliance-Kodex der IHK Reutlingen zu benennen.	
TOP 8		
Aktuelles aus der IHK-Arbeit	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen nimmt den Bericht des Hauptgeschäftsführers zustimmend und ohne Enthaltung zur Kenntnis.	

TOP 9	
Strategieworkshop – Mission 2025	Die Vollversammlung der IHK Reutlingen fasst einstimmig ohne Enthaltung folgenden Beschluss:  Die Vollversammlung nimmt den Vorschlag und en Ablaufplan zustimmend zur Kenntnis.